1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº        DE 2012.

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO A CAMINHADA ECOLÓGICA DA INTEGRAÇÃO A DENOMINAR-SE “CAMINHADA ECOLÓGICA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932”
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º Fica instituída a Caminhada Ecológica da Integração a denominar-se

“CAMINHADA ECOLÓGICA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932” e será realizada todo ano no dia 09 de Julho, data em que se comemora o Dia do Soldado Constitucionalista.

Art. 2º A Caminhada terá  como ponto de partida a sede do Tiro de Guerra de Mogi Mirim e ponto final no Morro do Gravi, localizado na estrada interna de Mogi Mirim à Itapira.

.

Art° 3º A Prefeitura Municipal fará ampla divulgação do evento junto aos jornais, rádios e demais departamentos do município e também parcerias junto as Prefeituras de Mogi Guaçu e Itapira.

Art. 4º Fica o Departamento de Esporte e Lazer encarregado da divulgação e inscrição dos participantes, bem como os departamentos de Saúde, Educação e Trânsito a darem suporte ao evento.

Art.5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” em 18 de Maio de 2012.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP